Управление по работе с плательщиками по Мядельскому району ИМНС по Вилейскому району информирует субъектов хозяйствования, осуществляющих автомобильные перевозки пассажиров автомобилямитакси, о необходимости замены используемого ими кассового оборудования.

В соответствии с постановлением Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь от 16 октября 2024 г. № 108 «Об Государственного постановления комитета стандартизации Республики Беларусь от 14 октября 2011 г. № 74» в (модификаций) Государственный моделей реестр кассовых суммирующих аппаратов И специальных компьютерных систем, Республики Беларусь используемых территории (далее на Государственный реестр), таксометр автомобильный включен электронный «БелТАКС» с версией программного обеспечения версии 3.2, соответствующий требованиям, установленным постановлением сборам Республики Министерства ПО налогам И Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь от 29/99 «О требованиях к кассовым $N_{\underline{0}}$ суммирующим аппаратам, В числе совмещенным таксометрами, TOM билетопечатаюшим машинам».